

## Nr 70.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående överlåtelse till lantförsvaret av vissa statens järnvägar tillhöriga markområden; given Stockholms slott den 27 februari 1925.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

*Viktor Larsson.*

---

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 februari 1925.*

Närvarande:

Statsministern SANDLER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden OLSSON, NOTHIN, HANSSON, LINDERS, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Efter gemensam beredning med statsrådet och chefen för försvarsdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Larsson:

Med anledning av en utav kommandanten i Boden hos föreningen för Norrlands fasta försvar i ämnet gjord framställning har föreningen erbjudit sig att såsom gåva till Kungl. Maj:t överlämna ett belopp av 30,000 kronor, att användas till inköp av visst markområde i Boden, vars ägande

av Kronan vore av synnerlig vikt för ett framgångsrikt försvar av Bodens fästning.

Genom beslut den 25 april 1924 har Kungl. Maj:t förklarat sig emot-taga ifrågavarande penningbelopp samt uppdragit åt arméförvaltningens fortifikationsdepartement att för detsamma inköpa det avsedda området.

Markområdet i fråga, det s. k. Öngårdsbergspartiet, är uppdelat i en mängd skiften, av vilka statens järnvägar äro ägare till två, nämligen dels ett till hemmansdelen  $13/512$  mantal Boden  $4^{16}$  litt. G<sup>2</sup> a<sup>2</sup> hörande skifte om 8.1630 hektar och dels ett till hemmansdelen  $1/16$  mantal Boden  $4^{18}$  litt. Da<sup>2</sup> hörande skifte om 19.6440 hektar, båda berg- och skogs-land.

Kommen-  
danten i Boden.

I skrivelse den 21 januari 1925 har kommandanten i Boden förmält, att, sedan han hos järnvägsstyrelsen gjort framställning om kostnadsfri överlåtelse till lantförsvaret av ifrågavarande båda statens järnvägar tillhöriga markområden, styrelsen förklarat sig villig att hos Kungl. Maj:t tillstyrka överlåtelsen allenast mot ersättning för å områdena växande stånds-kog. På grund härav hade verkstälts stamräkning och besiktning av skogsbeståndet å de båda skiftena, varefter skogsbeståndets värde uppskattats till 2,275 kronor. Med anledning av vad sålunda förekommit har kommandanten i Boden hemställt, att järnvägsstyrelsen måtte be-myndigas att till lantförsvaret överlåta ifrågavarande båda områden mot ersättning för å desamma växande stånds-kog med 2,275 kronor.

Denna framställning har den 28 januari 1925 tillstyrkts av arméför-  
förvaltningens fortifikationsdepartement.

Järnvägs-  
styrelsen.

Järnvägsstyrelsen, som avgivit utlåtande i ärendet den 6 februari 1925, har förklarat sig icke hava något att erinra mot att områdena överlåtas mot det angivna ersättningsbeloppet, vilket styrelsen förutsatt skola till-föras statens järnvägars fond för markförvärv.

Departements-  
chefen.

Enligt vad jag inhämtat, äro de ifrågavarande båda skogsskiftena av-lägst belägna från de hemmansdelar, till vilka de höra, samt hava — bortsett från skogsbeståndet — endast ringa värde för statens järnvägar. Då områdena icke heller beräknas kunna i framtiden bliva på något sätt för statens järnvägar erforderliga, läser icke något vara att invända mot deras överlåtelse på föreslaget sätt.

Enär frågan emellertid är av beskaffenhet att böra underställas riks-dagens prövning, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riks-dagen

*dels* medgiva, att två statens järnvägar tillhöriga, till hem-mansdelarna  $13/512$  mantal Boden  $4^{16}$  litt. G<sup>2</sup> a<sup>2</sup> och  $1/16$  mantal Boden  $4^{18}$  litt. Da<sup>2</sup> hörande och i det s. k. Öngårdsbergs-partiet belägna skogsskiften om respektive 8.1630 och 19.6440 hektar må överlåtas till lantförsvaret och Bodens fästning

mot en ersättning av 2,275 kronor, motsvarande värdet av å skiftena växande ståndskog;

*dels ock* besluta, att nämnda belopp skall tillföras statens järnvägars fond för markförvärv.

---

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Fredric Hawerman.*

---